

# 宮古市鍬ヶ崎・光岸地地区で復興工事安全祈願祭を開催

#### ~ 鍬ヶ崎・光岸地地区土地区画整理事業 工事着手~

沿岸広域振興局土木部 宮 古 土 木 セ ン タ ー 都 市 計 画 課

#### 【工事安全祈願祭】

平成25年9月4日、宮古市鍬ヶ崎・光岸地地区において鍬ヶ崎・光岸地地区土地区画 整理事業の安全祈願祭が開催されました。

安全祈願祭には、地権者、施工業者、独立行政法人都市再生機構、市、県、国等の関係者約70名が出席し、鍬入れの儀や玉串奉てんなどの神事が行われました。

施工業者を代表して、三井住友建設・本間組建設工事共同企業体が「当地区の工事を無事故無災害で早急に施工したい」と決意を述べられました。



会場の様子



玉串奉てんの様子

## 【鍬ヶ崎・光岸地地区土地区画整理事業の概要く施行者:宮古市>】

本地区は、東日本大震災津波により、地区内の建物の大半が破壊・流失するなど甚大な被害に見舞われました。

このため、本地区においては、被災した方々の早期の生活再建や本市の主要産業である漁業・水産加工場等の再生に向けて、土地区画整理事業の実施により、道路、公園等の公共施設を整備改善するとともに、安全かつ安心に暮らすことのできる健全な市街地を一体的に整備し、東日本大震災津波からの早期復興を図ることを目的とします。

### 鍬ヶ崎・光岸地地区土地区画整理事業の概要

- 1 土地区画整理事業の名称:宮古都市計画事業 鍬ヶ崎・光岸地地区土地区画整理事業
- 2 施行者:宮古市
- 3 事業期間:平成25年6月13日から平成33年3月31日(清算期間5年を含む)
- 4 施行面積:約23.8ha



## 【おわりに】

今回の安全祈願祭を弾みとして、安全に工事が進められ、一日でも早く完成することを目指し、宮古市など関係機関との連携を図りながら復興事業が加速できるよう取り組んでいきます。

